
1° Circolo Didattico  “GIOVANNI FALCONE” 
Via Padre M. Accolti Gil, 2 – 70014 CONVERSANO (BA) 

Tel. 0804951130 
C.M. BAEE09400L  C.F. 80008060727  Cod.Fatt. UF6WPW 

E-mail: baee09400l@istruzione.it – Pec: baee09400l@pec.istruzione.it– Sito: www.circolofalcone.edu.it 

Plesso Scuola Infanzia “via De Amicis” via De Amicis  – 70014 Conversano - Tel/Fax 0804952842 
Plesso Scuola Infanzia “A. Seveso” via Buonarroti – 70014 Conversano - Tel/Fax 0804951527 
Plesso Scuola Infanzia “Via Giotto” via Modigliani  – 70014 Conversano - Tel/Fax 0804953833 

 

 

 
SPAZIO RISERVATO AL PROTOCOLLO 

Conversano, (fa fede la data del protocollo) 
 

 

ALL’  ALBO ON LINE 
AL SITO WEB 

 
OGGETTO: Rettifica del  Decreto di pubblicazione graduatoria provvisoria per il reclutamento di personale 

interno/esterno per ricoprire l’incarico di Responsabile del Servizio di Prevenzione e Protezione 
(RSPP) ai sensi del D. Lgs. 09/04/2008 n° 81, Testo Unico sulla Sicurezza e Salute nei Luoghi di 
Lavoro – AVVISO prot. n. 5129 del 13/11/2020 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il decreto legislativo 81/2008 ed in particolare gli articoli 17, 31, 32, 33; 
CONSIDERATA la necessità di individuare personale in possesso dei requisiti richiesti ad assumere il ruolo 
di RSPP(art. 32 comma 8 del D. Lvo 81/2008); 
VISTO  l' Avviso per il conferimento dell'incarico di RSPP prot. n° 5129 del 13/11/2020 
ESAMINATE le istanze prodotte dagli interessati entro i termini stabiliti dal predetto Avviso; 
VISTO il verbale della Commissione prot. n° 5538 del 02/12/2020; 
VISTO il reclamo presentato dal candidato Ing. VALENDINO Maurizio – prot. 5554 del 03/12/2020; 
RAVVISATA la mancata valutazione dello status di personale di altra Istituzione Scolastica dell’ Ing. 
VALENDINO Maurizio, da considerare prioritario ai sensi dell’art.32 c.8 del Dlgs 81/08 

 
Sulla base del punteggio attribuito ai sensi dell’Avviso di selezione per il il reclutamento di personale 
interno/esterno per ricoprire l’incarico di Responsabile del Servizio di Prevenzione e Protezione (RSPP) ai 
sensi del D. Lgs. 09/04/2008 n° 81, Testo Unico sulla Sicurezza e Salute nei Luoghi di Lavoro – AVVISO  
prot. n. 5129 del 13/11/2020,  a seguito di esame e valutazione comparativa delle candidature, tenuto conto 
dei punteggi assegnati a ciascun candidato, 
 

DECRETA 
 

la pubblicazione in data odierna all' Albo on line  e sul Sito Web di questa Istituzione Scolastica,  della 
graduatoria provvisoria utile all'attribuzione dell'incarico di RSPP per anni 1 (uno) a decorrere dalla data di 
sottoscrizione del contratto. 
Ai sensi delle vigenti disposizioni di legge, avverso la suddetta graduatoria provvisoria, è ammesso reclamo al 
Dirigente Scolastico entro quindici  giorni dalla data di pubblicazione, che assume valore di conferimento 
provvisorio dell’ incarico. 
Decorso tale termine dalla data di pubblicazione e in assenza di ricorsi, l’assegnazione dell’incarico all’Ing. 
VALENDINO Maurizio sarà definitivo.  

        IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
             Prof.  P ietro NETTI 

Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 
s.m.i.  e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la 
firma autografa 

mailto:baee09400l@istruzione.it
mailto:baee09400l@pec.istruzione.it
http://www.circolofalcone.edu.it/




1° Circolo Didattico  “GIOVANNI FALCONE” 
Via Padre M. Accolti Gil, 2 – 70014 CONVERSANO (BA) 

Tel. 0804951130 
C.M. BAEE09400L  C.F. 80008060727  Cod.Fatt. UF6WPW 

E-mail: baee09400l@istruzione.it – Pec: baee09400l@pec.istruzione.it– Sito: www.circolofalcone.edu.it 

Plesso Scuola Infanzia “via De Amicis” via De Amicis  – 70014 Conversano - Tel/Fax 0804952842 
Plesso Scuola Infanzia “A. Seveso” via Buonarroti – 70014 Conversano - Tel/Fax 0804951527 
Plesso Scuola Infanzia “Via Giotto” via Modigliani  – 70014 Conversano - Tel/Fax 0804953833 

 

 

 
Graduatoria per il conferimento dell'incarico di Responsabile del Servizio di Prevenzione e 
Protezione (R.S.P.P.) ai sensi del D. Lgs. n. 81 del 09/04/2008 e successive modifiche ed 
integrazioni. 
 
L’individuazione è avvenuta tenendo conto dell’ordine prioritario di cui all’art.32 c.8 del Dlgs 81/08: 

 
A. personale interno in possesso dei titoli richiesti che farà richiesta secondo le modalità di cui al 

presente avviso: personale non presente 
B. personale di altra Istituzione Scolastica che farà richiesta secondo le modalità di cui al 

presente avviso: vedi tabella B ; 
C. esperti esterni secondo quanto previsto nel presente avviso pubblico: vedi tabella C 

 
TABELLA B 

CANDIDATO PUNTEGGIO NOTE 
1. VALENDINO Maurizio 30 Punti  

 
TABELLA C 

CANDIDATO PUNTEGGIO NOTE 
2. CANTATORE Antonio 60 Punti  
3. SASSO PASQUALE 45 Punti  
4. GISOLDI Fernando 45 Punti  
5. DE MATTEIS Stefano 45 Punti  
6. LOCAPUTO Vincenzo 35 Punti  

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
             Prof.  P ietro NETTI 

Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 
s.m.i.  e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la 
firma autografa 

 

mailto:baee09400l@istruzione.it
mailto:baee09400l@pec.istruzione.it
http://www.circolofalcone.edu.it/

	Graduatoria per il conferimento dell'incarico di Responsabile del Servizio di Prevenzione e Protezione (R.S.P.P.) ai sensi del D. Lgs. n. 81 del 09/04/2008 e successive modifiche ed integrazioni.
	TABELLA B
	TABELLA C

		2020-12-03T12:53:30+0100
	PIETRO NETTI




